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Metodik tavsiya
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PISA XАLQАRO BАHOLАSH DАSTURI АSOSIDА 
MАKTАB O‘QUVCHILАRINING O‘QISH SАVODXONLIGINI 

OSHIRISH METODIKАSI
Annotatsiya. Ushbu maqolada 

bo‘lajak pedagoglarni zamonaviy yon-
dashuvlar asosida o‘qitish, ularda kom-
munikativ ko‘nikmalarni shakllantirish-
da CLIL texnologiyasidan foydalanish-
ning afzalliklari haqida fi kr yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: CLIL texnologiyasi, 
kommunikativ ko‘nikmalar, kreativlik, 
kollaboratsiya, tanqidiy fi krlash, taba-
qalashtirilgan o‘qitish, raqamli vosita-
lar, hamkorlikda o‘qish, XXI asr ta-
lablari, sifatli ta’lim metodikasi.

Annotation. This article discus-
ses the advantages of using the 
CLIL (Content and Language 
Integrated Learning) technology for 
teaching future educators based on 
modern approaches.

Keywords: CLIL technology, 
communicative skills, creativity, col-
laboration, critical thinking, differen-
tial teaching, digital tools, coopera-
tive learning, 21st-century demands, 
quality education methodology.

Аннотация. В статье рассмат-
риваются преимущества использо-
вания технологии CLIL при обучении 
будущих педагогов на основе совре-
менных подходов и формирование у 
них коммуникативных навыков.

Ключевые слова: Технология 
CLIL, коммуникативные навыки, 
креативность, коллаборация, кри-
тическое мышление, дифферен-
цированное обучение, цифровые 
инструменты, совместное обуче-
ние, требования XXI века, мето-
дика качественного образования.

PISA baholash dasturi haqida maʼlumot. PISA 
(Programme for International Student Assessment) – 
xalqaro baholash dasturi bo‘lib, u har uch yilda OECD 
(Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti) tomonidan 
o‘tkaziladi. Bu baholash dasturining asosiy maqsadi 
15 yoshli o‘quvchilarning turli sohalardagi bilimlari, xu-
susan, matnli axborotni tushunish va uni real hayotda 
qo‘llay olish ko‘nikmalarini baholashdir. Aksariyat dav-
latlarda bu yoshdagi o‘quvchilar o‘rta taʼlimni yakunlash 
arafasida bo‘ladi va PISA ularning kelajakda jamiyat va 
ish jarayoniga qanchalik tayyor ekanini aniqlaydi [1: 87].

PISA baholash dasturi matnli axborotlarni o‘qish, 
tushunish, tahlil qilish va qo‘llash bilan bog‘liq o‘qish 
savodxonligi, shuningdek, matematika va tabiiy fanlar 
bo‘yicha o‘quvchilarning bilimini baholaydi. Bu baholash 
dasturi nafaqat taʼlim tizimidagi kamchiliklarni aniqlash-
ga, balki sohadagi islohotlarni rejalashtirishga ham 
yordam beradi. Mamlakatimizning ushbu baholash das-
turida ilk bor ishtiroki umumiy o‘rta taʼlimdagi mavjud 
holat, taʼlim mazmuni va unga qo‘yilayotgan talablar, 
o‘quvchilarning savodxonlik ko‘nikmalarini xalqaro me-
zonlarga ko‘ra baholash bilan bog‘liq muhim xulosalar 
chiqarish imkonini yaratdi. Natijalar ko‘plab sohalarda 
yaxshi tomonga o‘zgarish qilish zarurligini ko‘rsatdi, 
jumladan, o‘qish savodxonligini oshirish masalasiga 
katta eʼtibor qaratish lozimligini taʼkidladi.

O‘qish savodxonligi nima va uning qanday 
ahamiyati bor? O‘qish savodxonligi – insonning 
matnli axborotni tushunish, tahlil qilish va mazmu-
nidan foydalanish qobiliyati bo‘lib, nafaqat taʼlim 
jara yonida, balki kundalik hayotda ham muhim 
ahamiyatga ega. O‘qish savodxonligi yuqori bo‘lgan 
shaxslar axborotni to‘g‘ri va aniq tushunib, uni ish-

lash jarayonida samarali qo‘llay oladi. Bu ko‘nikma 
faqat maktabga xos emas, butun umr davomida 
rivojlanishi mumkin va zarur. 

PISA dasturi bo‘yicha o‘quvchilar savodxon-
ligini baholash mezonlari. PISA baholash dasturi 
doirasida o‘quvchilarning o‘qish savodxonligini baho-
lash uchta asosiy mezonga asoslanadi: tushunish, 
tahlil qilish va axborotni qo‘llash qobiliyati. O‘quv-
chilarning bu mezonlar bo‘yicha savodxonligi nafaqat 
matnni tushunib o‘qish, balki uni tahlil qilish va turli 
hayotiy vaziyatlarda undan foydalana olish qobiliyati-
ni baholash uchun muhim [3].

1. Tushunish. Bu mezon o‘quvchining matnni 
qanday tushunayotganini baholaydi. Mazkur jara-
yonda o‘quvchilardan turli matnlarni o‘qib, uning 
asosiy g‘oyasi va undagi muhim axborotni tushu nish, 
shuningdek, ularni sharhlash ham talab etiladi. PISA 
baholash dasturida tushunish darajasi faqat birga-
likdagi maʼlumotlarni yodlash emas, balki maʼlumot-
lar o‘rtasidagi bog‘liqliklarni tushunib, ularni hayot-
dagi voqealar bilan bog‘lay olish ko‘nikmasini ham 
o‘lchov chi vosita sifatida foydalaniladi.

2. Tahlil qilish. O‘quvchilarning matndagi maʼlu-
motlarni tahlil qilish, ularni turli nuqtayi nazar bilan 
taqqoslash va axborotning ishonchliligi yoki mantiqiyli-
gini baholash qobiliyatini o‘lchaydi. Matnda keltirilgan 
faktlar va fi krlar o‘rtasidagi bog‘liqliklarni tushunib ye-
tish ularni o‘quvchilar tomonidan tahlil qilish jarayonida 
muhim ahamiyat kasb etadi. Bu qobiliyat nafaqat taʼlim 
jarayonida, balki hayotning boshqa sohalarida ham 
muhim hisoblanadi. Axborot manbalarini tahlil qilish 
va undan to‘g‘ri xulosa chiqarish qobiliyati o‘quvchilar 
uchun juda muhim kompetensiya hisoblanadi.
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3. Qo‘llash. PISA xalqaro baholash dasturining 
asosiy vazifalaridan biri maktabda olingan bilimlarni turli 
hayotiy vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantirish-
dan iborat, yaʼni o‘quvchi bilimlariga tayana olishi lozim. 
Bu mezonni baholash jarayonida PISA dasturi turli kon-
tekstdagi savollar yordamida o‘quvchilarning bilimini kun-
dalik hayotda qo‘llash qobiliyatini tekshiradi. Masalan, 
turmushda paydo bo‘ladigan muammolarni hal qilishda 
turli axborot manbalaridan foydalanish va uning sama-
radorligini tekshirish orqali o‘quvchining qo‘llash qobiliyati 
baholanadi [2: 49]. Ushbu mezonlar nafaqat taʼlim tizimi-
da o‘quvchilarning savodxonlik darajasini o‘lchashga yor-
dam beradi, balki ularning kelajakdagi hayot va kasbiy 
faoliyatiga tayyorligini ham ko‘rsatadi.

O‘qish savodxonligini oshirish bo‘yicha meto-
dikalar. Bunda turli usulni qo‘llash mumkin bo‘lib, 
ularning maqsadi o‘quvchilarda o‘qishga qiziqish 
uyg‘otish, matnli axborotni tushunish va tahlil qilish 
qobiliyatini rivojlantirishdan iborat. Quyida shularning 
ayrimlari haqida kengroq maʼlumot beramiz.

Faol o‘qish usullari. Faol o‘qish – o‘quvchilarni 
matnli axborot bilan jonli va to‘g‘ridan to‘g‘ri muloqot qi-
lishga yo‘naltiruvchi metod. Bu jarayonda ular faqatgina 
matnni o‘qish bilan cheklanmaydi, balki uning mazmuni-
ni tushunish va chuqur tahlilga harakat qiladi. O‘quv-
chilarning tafakkurini rivojlantirish va ularning mulohaza 
yuritish qobiliyatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ushbu metodikani qo‘llashda quyidagi jihatlarga 
eʼtibor qaratish lozim:

• savollar bilan ishlash. O‘quvchilar matnni 
o‘qish jarayonida undan turli savollar tug‘dira olishlari 
kerak. Masalan, matnda keltirilgan faktlar va fi krlar 
o‘rtasida qanday bog‘liqliklar bor? Berilgan maʼlu-
motlar asosida qanday xulosalar chiqarish mumkin? 
Bunday savollar o‘quvchilarning fi krlashini chuqur-
lashtiradi va ularni tahlil qilishga yo‘naltiradi;

• maʼlumotlarni sarhisob qilish. Faol o‘qish ja-
rayonida o‘quvchilar matndan olingan asosiy g‘oya va 
xulosalarni yozib boradi. Bu jarayon ularga axborotni 
yaxshiroq tushunishga yordam beradi. Matndagi muhim 
nuqtalarni belgilab qo‘yish yoki taqqoslash orqali o‘quv-
chilar matnning umumiy mazmunini yaxshiroq anglaydi;

• qisqa muhokamalarni tashkil etish. O‘quvchi-
lar o‘qib chiqqan matnlar bo‘yicha qisqa muhokamalar 
tashkil qilib, fi kr va tushunchalarini boshqalar bilan 
bo‘lishishlari mumkin. Bu usul orqali ular o‘zaro fi kr 
almashadi va matnni tushunish qobiliyati yaxshilanadi. 
Bunday muhokamalar o‘quvchilarni tanqidiy fi krlashga 
undaydi, ularning mulohazalarini chuqurlashtiradi.

Matn bilan ishlash. O‘quvchilar o‘qish savod-
xonligini oshirishning yana bir samarali usuli – ularni 
turli matn bilan ishlashga yo‘naltirish. Bu jara yonda 
ular har xil janrdagi matnlarni o‘qish orqali o‘z ko‘nik-
malarini rivojlantirishi mumkin [7: 267]. Har bir matn 
turi o‘quvchilarning o‘qish savodxonligi ni ko‘p jihatdan 
oshirishga yordam beradi. Masalan:

• hikoyalar. Qisqa hikoya yordamida o‘quv-
chilarning tushunish va taxmin qilish qobiliyatini rivoj-
lantirish mumkin. Bunda hikoyani o‘qish jarayonida 
asosiy personajlarning harakatini tushunib, kelgusi 
harakatlarini taxmin qiladi;

• esselar. Esse yozish o‘quvchilarni o‘z fi krini ifoda-
lash va ularni aniqlashtirishga undaydi. Esse yordamida 
o‘quvchilar o‘qib tushungan maʼlumotlar asosida o‘zlari-
ning mustaqil fi krlarini bayon qilishga o‘rganadi;

• maqola va ilmiy matnlar. Ilmiy maqola va 
boshqa tahliliy matnlar bilan ishlash o‘quvchilarning 
tahlil qilish hamda tanqidiy fi krlash qobiliyatini rivoj-
lantirishga yordam beradi. Ilmiy matnlar o‘quvchilar-
dan chuqur tahlil qilish va matndagi maʼlumotlarni 
boshqa axborot manbalari bilan taqqoslashni talab 
etadi. Bu o‘quvchilarda faktlar va ularning asosliligini 
baholash ko‘nikmasini rivojlantiradi.

Interfaol yondashuvlar. O‘quvchilarni o‘qish 
jarayonida faol ishtirok ettirish va ularni o‘zaro ham-
korlikka jalb qilish ularning o‘qish savodxonligini 
oshirishda muhim ahamiyatga ega. Interfaol usul-
lar orqali o‘quvchilar o‘zaro munozaraga kirishadi, 
o‘zidagi tushunchalarni boshqalar bilan bo‘lishadi va 
tanqidiy fi krlash ko‘nikmasini rivojlantiradi [6: 4]. Bu 
usul jamiyatdagi ishlash ko‘nikmalari va faol mulo-
qotga tayyor bo‘lishni taʼminlaydi.

Ushbu metodni quyidagi shaklda tashkil qilish 
mumkin:

• guruhli muhokamalar. O‘quvchilar o‘rtasida 
o‘zaro fi kr almashish va yangi bilimlarni muhokama 
qilishning samarali usuli. Bunda o‘quvchilar bir-biri-
ning fi krini eshitish orqali o‘z mulohazalarini rivojlan-
tiradi va ularni tahlil qilishga yo‘naltiradi.

• debatlar o‘quvchilarning nuqtayi nazarlar bilan 
ishlash va ularni tanqidiy tahlil qilish qobiliyatini oshira-
di. Bunda u o‘z fi krini himoya qilishni o‘rganadi, bosh-
qalarning fi krini tushunib, baholashga harakat qiladi.

• o‘yin shaklidagi mashg‘ulotlar. Interfaol 
o‘yinlar orqali o‘quvchilar o‘qish jarayonini qiziqarli va 
jonli qilib o‘tkazishlari mumkin. Bunday mashg‘ulotlar 
ularning diqqatini oshirish, matnli axborotni tez va aniq 
tushunish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi.

Texnologiyalarning o‘qish savodxonligini oshi-
rishdagi roli. O‘quvchilarning o‘qish savodxonligini 
oshirishda nafaqat to‘g‘ri tanlangan metodikalar orqali, 
balki taʼlim vositalari asosida ham samaradorlikka eri-
shish mumkin. Jumladan, dars mashg‘ulotida qo‘llani-
ladigan zamonaviy texnologiyalar o‘quvchilarning 
o‘qish savodxonligini rivojlantirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi [4]. Elektron kitoblar, audiokitoblar, onlayn 
taʼlim platformalari va boshqa interfaol vositalar orqali 
o‘quvchilar o‘qish jarayonini yanada qiziqarli va sa-
marali qilib tashkil qilishi mumkin. Texnologiyalardan 
foydalanish o‘quvchilarga zamonaviy axborotga tez 
va oson kirish imkonini beradi. Bu esa ularning o‘qish 
savodxonligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 
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Quyida taʼlimning ayrim zamonaviy texnologiyala-
rining afzalliklarini ko‘rib chiqamiz:

1. Elektron kitoblar. Ularni istalgan vaqtda va joy-
da o‘qish mumkin, foydalanish jarayoni tez va qulay, 
o‘quvchilarda ko‘proq axborot olish imkoniyati mavjud. 

2. Аudiokitoblar – o‘qish savodxonligini rivoj-
lantirishda muhim vosita hisoblanadi. Ular axborotni 
eshitish orqali tushunish va chuqur tahlil qilishga 
ko‘maklashadi. O‘quvchilarga har qanday sharoitda, 
hatto sayohatlar yoki sport bilan shug‘ullanish ja-
rayonida ham matnli axborotni qabul qilish imkonini 
beradi, o‘quvchilarning axborotni tushunish va yodda 
saqlash qobiliyatini rivojlantiradi.

3. Taʼlim platformalari. Zamonaviy taʼlim plat-
formalari, masalan, Coursera, Khan Academy, edX 
kabi onlayn resurslar o‘quvchilarga turli xil fanlar 
bo‘yicha bilim olish imkonini beradi. Bu platformalar 
interfaol darslar va videolar orqali o‘quvchilarning 
bilimini chuqurlashtirish, ularning tushunish va tahlil 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Psixologik yondashuvlar va motivatsiya. O‘quv-
chilarni o‘qishga rag‘batlantirish va qiziqtirish jarayonida 
psixologik yondashuvlar va motivatsiya ham muhim rol 
o‘ynaydi. Motivatsiyaning to‘g‘ri shakllantirilishi o‘quv-
chilarning o‘qishga bo‘lgan munosabatini yaxshilaydi, 
ularning diqqatini oshiradi va bilim olish jarayonida 
ko‘proq samarali natijalarga erishishga yordam beradi. 

Quyida o‘quvchilarni o‘qishga rag‘batlantirish 
bo‘yicha turli psixologik yondashuvlar va motivatsiya 
usullariga to‘xtalib o‘tamiz:

1. Rivojlantiruvchi motivatsiya. O‘quvchilarni 
o‘qishga qiziqtirish va ularning darsga nisbatan ijobiy 
munosabatini shakllantirishda motivatsiyaning rivojlan-
tiruvchi turlari muhim o‘rin tutadi. Motivatsiya jarayoni-
da erishilgan muvaffaqiyatlarni rag‘batlantirish, o‘quv-
chilarga o‘z yutuqlarini baholash imkoniyatini berish 
ularning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Bu usul-
da o‘quvchilar natijalarini yaxshilashga intiladi va bu 
ularning maʼnaviy o‘sishiga ham yordam beradi.

A) Rivojlantiruvchi maqtovlar va eʼtirofl ar. O‘quv-
chilarning faol ishtirokini maqtash va ularning yutuqla-
rini taʼkidlash orqali ularning o‘qishga bo‘lgan qiziqishi-
ni oshirish mumkin. Bu jarayonda har bir o‘quvchining 
shaxsiy yutuqlariga eʼtibor qaratish va ularni boshqalar 
bilan taqqoslamasdan, shaxsan uning o‘z kamoloti bi-
lan baholash muhimdir. Bu yondashuv o‘quvchilarga 
bilimlarini yaxshilashga undaydi va ularning o‘z-o‘zini 
baholash qobiliyatini rivojlantiradi.

B) Muvaffaqiyatli natijalarni rag‘batlantirish.
O‘quvchilarga o‘qish jarayonidagi muvaffaqiyatlari 
uchun turli rag‘batlantirish vositalarini taqdim qilish 
ham ularni faol o‘qishga undaydi. Bunday vositalar 
turli shaklda bo‘lishi mumkin: maktabdagi mukofot, 
kichik sovg‘a yoki maxsus faxriy unvonlar. O‘quv-
chilarga o‘qishda muvaffaqiyatga erishish uchun 
qo‘shimcha rag‘bat berish ularni yanada katta maq-
sadlarga intilishiga yordam beradi.

2. Individual yondashuv. Har bir o‘quvchi o‘z 
xususiyati, qobiliyati va qiziqishlariga ega. Shuning 
uchun psixologik yondashuvlardan foydalanishda 
individual yondashuvning ahamiyati katta. O‘quv-
chilarning individual ehtiyojlarini inobatga olish, 
ularning o‘quv jarayoniga moslashtirilgan dastur va 
usullar bilan yondashish samaradorlikni oshiradi.

A) Shaxsiy o‘quv rejalarini ishlab chiqish. Har 
bir o‘quvchining o‘ziga xos o‘quv tempi va o‘zlashtirish 
darajasi bor. Shunday ekan, o‘quvchilarning bilimini 
rivojlantirish uchun ularning ehtiyojlariga moslashtirilgan 
shaxsiy o‘quv rejalarini ishlab chiqish kerak [10]. Bu 
usul orqali ular o‘zlarining o‘ziga xos usulida bilim olish-
lari va o‘z qobiliyatlarini namoyon qilishlari mumkin. Ma-
salan, ayrim o‘quvchilar vizual materiallar orqali maʼlu-
motni yaxshiroq o‘zlashtiradi, boshqalar esa audio yoki 
o‘yin shaklidagi materiallar orqali yaxshi o‘rganishadi.

B) O‘quvchilarning qiziqishlariga mos yon-
dashuv. Har bir o‘quvchining o‘ziga xos qiziqishlari 
bor. Masalan, kimdir sportga qiziqsa, boshqa bir 
o‘quvchi texnika yoki sanʼatga qiziqadi. O‘quvchilarni 
o‘qishga rag‘batlantirishda shaxsiy qiziqishlariga mos-
lashgan material va topshiriqlar berish muhim. Deylik, 
sportga qiziqqan o‘quvchi uchun sportga oid matnlarni 
o‘qitish yoki texnik fanlarga qiziqqan o‘quv chilar uchun 
texnologiyalar haqidagi maqolalarni topshirish ularning 
o‘qish savodxonligini oshirishda yordam beradi. Qiziqi-
shlarga muvofi q materiallar tanlash o‘quvchilarning 
o‘qishga bo‘lgan qiziqishini saqlab qoladi va ularning 
faol ishtirokini taʼminlaydi.

3. Maqsadli motivatsiya. O‘quvchilarni o‘qishga 
qiziqtirishning yana bir usuli ularga maqsadli motivat-
siya berishdir. Bu yondashuv orqali ular o‘z kelajagi 
uchun bilim olish muhimligini tushunishlari mumkin. 
Orttirilgan bilimlar ularga qanday foydali bo‘lishi mum-
kinligi haqida maʼlumot berish va oldilariga aniq maq-
sadlar qo‘yish o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi.

A) Taʼlim olishning manfaatlarini tushuntirish.
O‘quvchilarga bilim olishning hayotdagi ahamiyatini 
tushuntirish va kelajakda qanday natijalarga erishi-
shi mumkinligini ko‘rsatish ularning o‘qishga bo‘lgan 
munosabatini o‘zgartirishi mumkin. Masalan, o‘qish 
orqali yaxshi kasb egallash, muvaffaqiyatga erishish 
va kelajakdagi hayotini yaxshilash mumkinligi haqida 
maʼlumot berish ularning o‘qishga qiziqishini oshiradi 
[8: 92]. O‘quvchilar o‘zlariga qo‘yilgan aniq maqsad-
lar asosida ishlashni o‘rganadilar va bu ularning mo-
tivatsiyasini saqlab turishga yordam beradi.

B) Maqsadlarni aniq belgilash. O‘quvchilarning 
o‘qishdagi motivatsiyasini oshirish uchun ularga aniq 
va bosqichma-bosqich maqsadlar qo‘yish zarur. Ma-
salan, har oy yoki har chorakda maʼlum bir fan bo‘yicha 
muvaffaqiyatga erishish maqsadi qo‘yilishi mumkin. Bu 
maqsadlarga erishish jarayonida ular o‘zlarining yutuqla-
rini ko‘rib, o‘qishga bo‘lgan qiziqishlarini saqlab qoladi. 
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Shu bilan birga har bir bosqichdagi muvaffaqiyat uchun 
rag‘bat berish ularning motivatsiyasini yanada oshiradi.

4. Jamoaviy yondashuv va raqobatni shakllant-
irish. O‘quvchilar o‘rtasida sog‘lom raqobatni shakllan-
tirish va ularni guruhda birgalikda ishlashga rag‘batlan-
tirish ham motivatsiyani oshirishda samarali usullardan 
biridir. Bu yondashuv ularning o‘zaro hamkorlik va ja-
moada ishlash ko‘nikmalarini oshiradi, shu bilan birga 
o‘qish jarayonida faol ishtirokini taʼminlaydi.

A) Jamoaviy loyihalar: o‘quvchilarni birgalikda 
ishlashga yo‘naltiruvchi jamoaviy loyihalar ular-
ning o‘qishga qiziqishini oshirishda yordam beradi. 
Loyihalar jarayonida har bir o‘quvchi o‘z rolini bilib, 
jamoaning umumiy muvaffaqiyatiga hissa qo‘shadi. 
Bu usul orqali ular nafaqat o‘qish jarayonidagi bilim-
larini rivojlantiradi, balki jamoaviy ishlash ko‘nikmasi-
ni ham egallaydi. Jamoada birga ishlash o‘quvchilar 
o‘rtasida sog‘lom raqobatni shakllantiradi va ularning 
bir-biri bilan muloqot qilish qobiliyatini oshiradi.

B) Sog‘lom raqobat muhitini yaratish. Sog‘lom 
raqobat o‘quvchilarni o‘qish jarayonida faol ishtirok etish-
ga undaydi. Masalan, o‘quvchilar o‘rtasida o‘qish va 
fanlar bo‘yicha turli musobaqalar tashkil qilish ularning 
o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Bunday musobaqa-
larda g‘olib bo‘lish uchun ular ko‘proq harakat qiladi va 
bilimlarini yanada chuqurroq o‘zlashtirishga intiladi. Bun-
day muhitning yaratilishi o‘quvchilarni o‘z bilimlarini oshi-
rishga rag‘batlantiradi va ularning o‘qish savodxonligini 
yuqori darajaga ko‘tarishga yordam beradi.

5. Qiziqarli va interfaol taʼlim. O‘quvchilarni 
o‘qishga qiziqtirishning yana bir samarali usuli taʼlim 
jarayonini interfaol va qiziqarli qilib tashkil etishdir. 
O‘qish jarayoni qiziq bo‘lganda, ularning motivatsiya-
si yuqori bo‘ladi va bilim olishga qiziqishlari oshadi.

A) Interfaol o‘quv mashg‘ulotlari. Darslarda in-
terfaol usullardan foydalanish o‘quvchilarning diqqati-
ni jalb qilishda samarali hisoblanadi. Masalan, o‘quv 
mashg‘ulotlarini o‘yin, kviz yoki viktorinalar shaklida 
o‘tkazish ularning faol ishtirokini taʼminlaydi va o‘qish 

jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi [9: 38]. Bun-
day mashg‘ulotlar o‘qishni qiziqarli qilish bilan birga, 
ularning bilimlarini ham chuqurlashtiradi.

B) Texnologiyalardan foydalanish. Texnologi-
yalarning zamonaviy vositalari, masalan, audiokitob-
lar, interfaol onlayn o‘yinlar va taʼlim platformalari 
yordamida o‘qish jarayonini yanada qiziqarli va 
yorqin tarzda tashkil qilish mumkin. Masalan, virtual 
sayohatlar, 3D simulyatsiyalar va turli taʼlim platfor-
malari yordamida fanlar bo‘yicha materiallarni o‘rga-
nish o‘quvchilarning faol ishtirokini taʼminlaydi va 
ularni ko‘proq o‘qishga rag‘batlantiradi.

Ushbu maqolada ko‘tarilgan muammo va uning tad-
qiqi asosida quyidagi amaliy tavsiyalarni taklif qilamiz:

1. Ona tili taʼlimida turli janrdagi matnlar bilan 
ishlashni ko‘paytirish lozim.

2. O‘quvchilarni har xil matn janrlari bilan ta-
nishtirish va ularni tahlil qilishga o‘rgatish.

3. Faol o‘qish usullari va interfaol yondashuvlar-
dan foydalanish.

4. O‘quvchilarni faol o‘qish jarayoniga jalb qilish 
va ularning matnli axborotni tahlil qilish ko‘nikmala-
rini oshirish.

5. Zamonaviy texnologiyalar, jumladan, elektron 
kitoblar, audiokitoblar va onlayn taʼlim platformalari 
kabi vositalardan samarali foydalanish.

6. Ta l̓im jarayonida psixologik yondashuvlar va moti-
vatsiyaga eʼtiborni kuchaytirish, xususan, o‘quvchilarni 
o‘qishga rag‘batlantirish, ularning qiziqishlariga moslashuv-
chan bo‘lish va individual yondashuv qo‘llash kabilar.

PISA baholash dasturi natijalari respublikamiz mak-
tab o‘quvchilari o‘rtasida o‘qish savodxonligi bo‘yicha 
muayyan kamchiliklar mavjudligini ko‘rsatdi. Yuqorida 
keltirilgan metodikalar, interfaol usullar va zamonaviy tex-
nologiyalardan foydalanish orqali o‘quvchilarning o‘qish 
savodxonligini samarali oshirish mumkin. Har bir metod 
ularning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, yanada faol 
o‘quvchiga aylantirishga qaratilgan bo‘lib, ularga o‘qituv-
chilarning kreativ va ijodiy munosabatda yondashishi 
metodikalar samaradorligini yanada oshiradi. 
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